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Andra halvan av kongressperioden 
med ännu mer sans och balans 

Under 2024 har de geopolitiska spänningarna, osäkerheten om ekonomin 
och polariseringen i debatten blivit ännu tydligare. Det skapar oro och 
osäkerhet som fortplantar sig in i de beslut som ska tas på både samhälls- 
och hushållsnivå. Därför behövs ännu mer eftertanke, sans och balans och en 
politik som är genomtänkt och förankrad i vetenskap och fakta. 

När 2024 inleddes hade halva kongressperioden passerat. Fokus för Sacos verksamhet som stark 
samhällsaktör låg under året fortsatt på de tre områden som kongressen fastställt, dvs. att Saco 
ska verka för

• en trygg, växande och innovativ arbetsmarknad

• högre kvalitet på utbildning

• att utbildning ska löna sig.

Demokratifrågorna stod i starkt fokus för Saco under 2024. Akademisk frihet är avgörande 
för demokratiska samhällen. Förslaget om anmälningsplikt väckte fortsatt stort engagemang i 
federationen. Slow Politics var ett genomgående tema i Sacos påverkansarbete inför EU-valet.

Även kongressbeslutet att inrätta samverkansrådet Saco Klimat genererade olika aktiviteter under 
året.
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Ett urval – men inte allt 
Om verksamhetsberättelsen

I den här verksamhetsberättelsen lyfts några exempel från Sacos arbete under 2024. Många  
andra insatser, som också bidragit till utveckling och framgång, tas inte upp i presentationen.  
Syftet med verksamhetsberättelsens format är att ge läsaren möjlighet att snabbt få en bild av 
ett urval områden som varit viktiga för Saco under det gångna året.

Strukturen i verksamhetsberättelsen följer indelningen i två huvudsakliga mål för Saco: att vara en  
stark samhällsaktör och en stark federation. Utöver exemplifieringen av arbetet mot dessa mål  
görs också nedslag i stödet till verksamheten.

God läsning! 
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En stark samhällsaktör En stark federation 

Ett starkt verksamhetsstöd 
 



En stark samhällsaktör

En trygg, växande och innovativ arbetsmarknad

Under året har Saco på olika sätt belyst frågor om behovet av fungerande trygghetssystem. 

Saco har deltagit i ett antal statliga utredningar som rör socialförsäkringsområdet och svarat på 
remisser inom området. Till detta kommer att Saco har varit aktiv i debatten om sjukförsäkringen, i 
synnerhet kring utredningen om en utvärdering av förändringar i sjukförsäkringens regelverk. Detta 
har bland annat skett genom debattartiklarna Dra inte tillbaka viktiga reformer i sjukförsäkringen 
och Risk för slöseri med samhällsresurser samt genom deltagande i riksdagsseminarium.

Saco gjorde även ett antal inspel om pensioner. Ett gällde förslag om nya flexiblare regler för 
utbetalning av tjänstepension: Alla pensionärer förtjänar flexiblare regler för utbetalning av pension.  
Budskapet var att om Finansdepartementet får som det vill riskerar många av dagens pensionärer 
att missgynnas när nya flexiblare regler för utbetalning av tjänstepension införs. Ett annat gällde 
bostadstillägg och publicerades i Expressen. Uppemot en fjärdedel av dem som ska ha rätt till 
bostadstillägg får det inte. Detta går ut över de allra fattigaste av våra äldsta. På tjänstepensionens 
dag skrev Saco: Därför mår det allmänna pensionssystemet dåligt. Riksdagens partier behöver 
jobba tillsammans för att laga det svenska pensionssystemet.

Saco deltog även i referensgruppen för SNS forskningsprojekt om ekonomisk trygghet. 

I en replik till en debattartikel om de sjunkande födelsetalen i Sverige framförde Saco att det är 
hög tid att införa en tredelad föräldraförsäkring, för ett mer jämställt föräldraskap: Ett mer jämställt 
föräldraskap behövs.

Saco lyfte flera olika aspekter av akademikers arbetsmiljö under året.

I rapporten Vad gör akademiker stressade? påtalade Saco att hög 
arbetsbelastning, vilket skapar mycket stress, är ett ständigt åter- 
kommande arbetsmiljöproblem för akademiker. Men att ha för  
mycket att göra och att jobba många timmar är bara en del av  
problembilden. Fyra av tio akademiker upplever att andra arbets- 
uppgifter tar för mycket tid från det som de huvudsakligen är  
anställda för att göra inom sina yrken. I samband med rapport- 
släppet publicerades en debattartikel, Saco: Nästan hälften av  
Sveriges akademiker tycker att jobbet är psykiskt påfrestande.

På Världsarbetsmiljödagen uppmärksammade Saco vikten av ett  
förebyggande arbetsmiljöarbete för att förhindra att arbetstagare  
skadas eller blir sjuka av sina arbeten. Saco ställer krav på regering  
och riksdag att stärka och vidga skyddet vid arbetsskada för arbetstagarna. 
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Den mycket populära skriften Vara skyddsombud släpptes i en  
uppdaterad version. Den ger en övergripande beskrivning av  
arbetsmiljölagstiftningen med fokus på det systematiska arbets- 
miljöarbetet. Skriften är avsedd att vara till stöd och vägledning  
för arbetsmiljöarbetet lokalt. Den är framtagen av Saco i nära  
samarbete med arbetsmiljöansvariga i Sacos 21 medlemsförbund. 

I samband med Skyddsombudens dag uppmärksammade Saco  
den omfattande förändringen av Arbetsmiljöverkets regelstruktur 
genom att sammanställa värdefull information och länkar på  
saco.se för skyddsombud: Dags att lära dig hitta i den nya regel- 
strukturen!.

Under Prideveckan lyfte Saco att HBTQI-frågor är fackliga frågor och att alla ska kunna vara sig 
själva på jobbet. Detta skedde genom inlägg i sociala medier och inför Prideveckan publicerade Di 
Weekend en artikel om och med Göran Arrius.

Saco var aktiv i frågan kring tjänstemannaansvaret, bland annat genom en debattartikel: Släpp 
tankarna kring tjänstemannaansvaret, regeringen. Regeringens utredning om det straffrättsliga 
ansvaret för tjänstemän riskerar att få motsatt effekt än den önskade.

Olika frågor om arbetsmarknaden för akademiker aktualiserades under året. Exempelvis 
släppte Saco inför Almedalen rapporten “Alla vill så väl, men...” – Systemhinder för invandrade 
akademikers väg till ett matchande jobb. Ett tydligt problem på svensk arbetsmarknad är den 
stora bristen på kvalificerad kompetens. Samtidigt har en tredjedel av Sveriges invandrade 
akademiker ett arbete som inte alls matchar deras utbildning. I rapporten studeras vilka hinder 
och bromsklossar som finns i det svenska systemet för att tillvarata invandrade akademikers 
kompetens. 

Saco arrangerade även ett rundabordssamtal i Almedalen på temat “Hur ska vi ta tillvara resursen 
som invandrade akademiker utgör”. Medverkande gäster var representanter för Almega, Sveriges 
Kommuner och Regioner, Moderaterna, Socialdemokraterna, Centerpartiet, Kompis Sverige, 
Sveriges Ingenjörer, Arbetsförmedlingen och Migrationsverket.

I rapporten Vilka är de långtidsarbetslösa akademikerna? redovisade 
Saco hur långtidsarbetslösheten för akademiker fördelat sig mellan  
olika grupper och hur långtidsarbetslösheten utvecklats i närtid.   
Det är äldre akademiker som är långtidsarbetslösa i väsentligt  
högre utsträckning än yngre. Saco föreslår åtgärder för att minska  
långtidsarbetslösheten:  

1. Öka satsningarna på utbildning

2. Nyttja subventionerade anställningar i högre omfattning

3. Ge mer resurser till personligt stöd och uppföljning.

Under året genomförde Saco ett stort antal aktiviteter och inspel vad  
gäller försvar av partsmodellen i olika frågor på både nationell nivå och 
EU-nivå. 
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Saco var fortsatt aktiv i frågan kring utredningen om nya regler för arbetskraftsinvandring genom 
debattartiklar och intervjuer, bland annat här: Regeringens minimilön slår mot Sverigebilden. 
Förslaget Förslaget drar undan mattan för kompetens som Sverige behöver. Om lagförslaget sa 
Saco: Det är inte förankrat i verkligheten. 

Saco kritiserade även i ett radioinslag det nya systemet för arbetstillstånd för högkvalificerade: 
Avskräcker utländska akademiker. Synen på Sverige som ett land som vill ta emot kvalificerad 
arbetskraft får sig ett kraftigt nagg i kanten.

Ett starkt EU var fortsatt i fokus under året. 

Inför EU-parlamentets utfrågning av kommissionärs-kandidaterna lyfte Saco i sociala medier ett 
antal prioriterade frågor som riktades till fyra av kandidaterna: 

1. Hur ska du stärka de anställdas rättigheter i EU utan att riskera de nationella arbetsmark- 
 nadsmodellerna, Roxana Minzatu?

2. Hur stärker du EU:s konkurrenskraft gentemot USA och Kina, Ekaterina Zaharieva?

3. Hur ska EU stå upp för demokratin när den utmanas inom unionen, Michael McGrath?

4. Hur stärker du EU:s omställning till cirkulär ekonomi, Jessika Roswall?

Högre kvalitet på utbildning
Saco släppte den årliga rapporten Framtidsutsikter med femårsprognoser för  
olika yrken. Den fick stort mediegenomslag i TV4 och SVT. Även TT plockade 
upp nyheten och den publicerades i bland annat DN. En gemensam debatt- 
artikel på samma tema från Saco och Saco studentråd publicerades i en rad  
lokala och regionala tidningar. 

Saco har även fortsatt att påverka i frågan om omställningsstudiestödet. Bland  
annat har Saco gjort en unik sammanställning av fakta om hur akademiker tagit  
del av stödet. Resultaten visar tydligt att akademiker behöver kompetensutveck- 
ling och ser anledningar att stärka sin ställning på arbetsmarknaden. Undersök- 
ningen tydliggjorde att drygt var tredje person som sökt omställningsstudiestöd- 
et de tre första omgångarna är akademiker. Sju av tio akademiker söker omställ- 
ningsstudiestöd för utbildning som finns inom högskolan.  

Saco krävde att regeringen tar ansvar för sin del av överenskommelsen och ger CSN förutsätt- 
ningar att snabbare och bättre hantera ansökningarna till omställningsstudiestödet. I en 
debattartikel var Saco tydliga med att det inte finns utrymme för kortsiktig snålhet när de lång-
siktiga behoven är så stora. Sverige kommer att förlora i den globala konkurrensen om inte 
kompetensförsörjningen ges högsta prioritet. 

Goda studievillkor behövs för framtidens arbetsliv. För ett kunskapssamhälle i framkant krävs 
resurser och långsiktighet. En gemensam debattartikel på detta tema från Saco och Saco 
studentråd publicerades med lokala och regionala vinklar i ett trettiotal lokaltidningar.
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Saco ordnade ett rundabordssamtal i Almedalen som handlade om värdet av utbildning, 
vad utbildning tillför till individen och samhället samt vem som ska bestämma över 
utbildningsutbudet. Medverkande gäster var representanter för Svenskt Näringsliv, Saco 
studentråd, Sveriges förenade studentkårer, SULF, Luleå tekniska universitet, Timbro förlag samt 
Folkbildningsutredningen.

Utbildning ska löna sig
Löneskillnader och utbildningens lönsamhet har varit på agendan under året i olika sammanhang.

I anslutning till den internationella kvinnodagen den 8 mars medverkade Saco 
i en paneldebatt i Kulturhuset på temat ”Hur vi vänder trenden och uppnår  
jämställda löner?” Ordförandena för de övriga centralorganisationerna deltog  
liksom jämställdhetsminister Paulina Brandberg med flera.  

En allt större andel av arbetskraften är forskarutbildad men utbildning- 
en lönar sig allt sämre. Det visade en rapport från Saco om forskarut- 
bildade och deras lönepremier. I samband med att rapporten släpptes  
publicerades en debattartikel i Altinget. 

I den senaste livslönerapporten - Lönar sig en högskoleutbildning? 
- har Saco beräknat livslöner för 35 högskoleutbildningar. De jämförs
med motsvarande beräkningar för personer som börjat arbeta direkt
efter avslutade gymnasiestudier. Avkastningen för en genomsnittlig
akademisk utbildning uppgår till nio procent, men det finns en stor
variation mellan olika utbildningsgrupper. Nästan var tredje undersökt
utbildning är olönsam. Rapporten fick stor uppmärksamhet genom
intervjuer i SVT, TV4, TT, DN , och i Handelsbankens ekonomikanal EFN.

Den samhällsekonomiska utvecklingen
Samhällsekonomiska frågor låg högt på Sacoagendan under året.

Saco lanserade under hösten 2022 en ny skriftserie kallad Samhälls- 
ekonomisk utblick. Det är en serie där Saco analyserar viktiga och  
aktuella skeenden i samhällsekonomin. Under året presenterades  
utgåvor om lågkonjunktur, aspekter på AI och om ekonomiska beslut  
i en klimatkris. 

Saco kommenterade vårbudgeten med rubriken Hög tid för en skatte- 
reform. Vårbudgeten försöker tillfredsställa många intressen, men  
saknar tydlig riktning. Den ekonomiska politiken borde präglas av  
strukturreformer som hanterar klimatutmaningarna och stärker ekon- 
omin på lång sikt. Ett nytt skattesystem måste trygga välfärdens finans- 
iering, främja entreprenörskap och innovationer och ge drivkrafter för  
arbete och utbildning.
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Inför höstbudgeten gjorde Saco utspel i sociala medier riktade direkt till finansminister Elisabeth 
Svantesson, arbetsmarknads- och integrationsminister Mats Persson och utbildningsminister Johan 
Pehrson, där Saco lyfte krav på respektive område.

I samband med regeringsförklaringen publicerade Saco en debattartikel om behovet av en ny skat-
tereform.

Saco kommenterade Riksbankens räntebesked ett flertal gånger under året: Sänkningen var både 
förväntad och efterlängtad och Sänk räntan fortare!. Under året medverkade även Saco regelbun-
det i podden ”Fackliga Skuggdirektionen” inför Riksbankens räntebeslut.

Saco kommenterade i TT även ett förslag om att nya poliser ska kunna få sina studielån återbetalda 
eller avskrivna. Texten plockades upp av ett flertal medier och resulterade i en debatt i Sveriges 
Radios P1 Morgon på temat Betalda studielån – rätt eller fel sätt att locka till bristyrken?

Saco Klimat 
Vid Sacos kongress 2021 beslutades att inrätta samverkansrådet Saco Klimat. Rådet ska samla 
all den kunskap som finns inom federationen för att med den som grund skapa underlag för både 
politiskt påverkansarbete och spridning av klimatkunskap.

Under året har arbetet fortsatt med att ta fram filmer med intervjuer, se ”Saco Klimat – i samtal med 
akademiker”, som visar hur akademisk kompetens och akademiska professioner på olika sätt bidrar 
till att hantera eller lösa klimatkrisen och driva på den gröna omställningen. 

Temat för Sacos femte samhällsekonomiska forum, Makro, var samhällsekonomiska beslut i en kli-
matkris. Programmet innehöll många olika aspekter på frågan. John Hassler, professor i nationale-
konomi, talade om klimatomställningen och strukturomvandling, vice riksbankchef Anna Breman 
redogjorde för hur Riksbankens arbete påverkas av klimatförändringarna och Erik Angner, professor 
i praktisk filosofi och doktor i nationalekonomi, förklarade hur individers beteenden kan förändras 
och vilka som är de största hindren. 

Saco och demokratin 
Under året har Saco fortsatt påverkansarbetet för att förslag i den under året pågående utrednin-
gen om anmälningsplikt inte ska bli lag. Det gjordes till exempel genom en debattartikel i Dagens 
Samhälle och ett riksdagsseminarium där fackförbund, politiker och andra samhällsaktörer fick ge 
sin bild. Seminariet gav eko i flera större tidningar i Europa, exempelvis Le Figaro och The Guardian. 

Förslaget att införa anmälningsplikt för offentligt anställda bör skrotas i sin helhet. Detta budskap 
publicerades även i en debattartikel i Aftonbladet, skriven av Saco tillsammans med representanter 
för några andra organisationer. 

I slutet av året presenterades så utredningen om anmälningsplikt. Saco kunde konstatera att de 
gemensamma protesterna hade gett effekt och att Saco har varit synlig hela vägen i denna debatt. 
Saco kommenterade utredningen i bland annat SVT och TT.
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Dagens stora samhällsutmaningar kräver långsiktiga och genomtänkta politiska beslut. Därför ser 
Saco och de 21 Sacoförbunden med oro på hur utrednings- och remissväsendet urholkas. Risken är 
uppenbar att vi får dåligt underbyggda lagar som inte går att tillämpa på de problem de är tänkta att 
lösa. Detta missnöje uttrycktes i en gemensam debattartikel, med rubriken ”Riktiga reformer kräver 
grundlighet”, som publicerades i Lag och Avtal.

Att demokratin är under attack var något Saco lyfte vid ett flertal tillfällen under året. På den inter-
nationella dagen för demokrati skrev Saco med en rad andra organisationer inom civilsamhället en 
debattartikel på temat trollfabriker, attacker mot politiska möten, hat, hot och misstroendespridning.

Saco var en av talarna vid en manifestation mot Rysslands krig i Ukraina. Temat för talet var “Alla vi i 
civilsamhället måste stötta och visa vår solidaritet på de sätt vi kan /.../ Framtiden tillhör oss som tror 
på frihet, fred och demokrati”. En film från talet delades i sociala medier.

”Sätt stopp för Rysslands illegala krig mot Ukraina. Dra tillbaka de ryska styrkorna. Vi fortsätter att 
stå i solidaritet med Ukraina. Vi kräver fred nu!” Saco har under 2024 fortsatt att uttala sitt stöd för 
Ukraina. Sacos ordförande deltog till exempel i en manifestation i Almedalen med budskapen ovan. 

Den 19 april var det årsdagen för när massarresteringar av fackligt aktiva (och andra oppositionella) 
inleddes i Belarus 2022. Detta uppmärksammades gemensamt av LO, TCO och Saco som skickade 
vykort till riksdagsledamöter och andra beslutsfattare för att uppmärksamma dem på det allvarliga 
läget i Belarus. De tre fackliga centralorganisationerna skickade också ett gemensamt brev till Be-
larus ambassadör i Sverige, där agerandet mot fackliga företrädare skarpt kritiserades. 

Fackliga rättigheter är demokratiska rättigheter. De förändringar som görs av biståndet kan få 
kraftigt negativa konsekvenser för möjligheterna att uppnå målen om fattigdomsbekämpning och 
demokratiutveckling. Det var huvudbudskapet i en gemensam debattartikel i Arbetet, som ord-
förandena för LO, TCO och Saco undertecknade, med kritik mot att Sida beslutat att säga upp samt-
liga avtal med det svenska civilsamhället. 

Saco har under året på olika sätt varit aktiv vad gäller frågan om totalförsvar, bland annat genom 
att delta i möten med regeringens tvärsektoriella näringslivsråd för totalförsvar och beredskap, 
vars syfte är att bidra till att förbättra samverkan mellan privat och offentlig sektor i frågor som rör 
totalförsvar och krisberedskap i Sverige. Saco har även besvarat ett antal remisser på området: En 
modell för svensk försörjningsberedskap, Arbetsrätten under krig och krigsfara och Stärkt konstitu-
tionell beredskap.

Slow Politics
Ett genomgående tema i Sacos påverkansarbete inför EU-valet i juni var Slow Politics. Det finns ett 
starkt stöd från Sacoförbundens medlemmar för en mer sansad och mindre hätsk och polariserad 
politisk debatt. Saco har därför utvecklat kommunikationsplattformen Faktiskt från riksdagsvalet 
2022 till det nuvarande konceptet Slow Politics. Politik grundad i fakta och ett mer resonerande 
samtal om lösningar är i fokus.

”Europas framtid står på spel. EU-populism och billigt effektsökeri präglar debatten. Det kan leda 
till ett valresultat där vetenskapsförnekare och politiska lycksökare får ett inflytande över utvecklin-
gen. Nu är det hög tid att partierna tar sitt ansvar – våga prata allvar om EU.” Det var Sacos huvud-
budskap inför EU-valet i juni. I en debattartikel i Altinget efterlyste Saco ett mer balanserat politiskt 
Detta utgjorde startskottet för den EU-valskampanj som Saco drev under månaden före valet. 
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Innehållet i kampanjen var bland annat av en Novus-undersökning som visade hur akademikerna 
ser på den politiska debatten i EU och hur de ser på EU-valet. Saco presenterade även en lista på 
20 framgångsrika och långsiktiga svenska samhällsförändrare i Bryssel. 
 
I maj anordnade Saco ”EU-valets mest sansade debatt” med fyra EU-parlamentariker. En ”gå och 
rösta-kampanj” lanserades också veckorna före valet genom annonskampanj i sociala medier och 
material som alla 21 medlemsförbund kunde använda i sin egen kommunikation.

Inom ramen för valkampanjen med Slow Politics-tema lanserades också en plattform med frågor 
som Saco ville skulle prioriteras i EU-parlamentsvalet. Huvudpunkterna var vikten av demokra-
ti, fred och säkerhet, att stärka EU:s konkurrenskraft genom grön omställning och vikten av högt 
valdeltagande. 

Saco deltog även med ett antal gästkrönikor i Europaportalen: om att stärka demokratin, att poli-
tiker måste ta EU på större allvar och att justa villkor ännu inte är normen utan ett dyrt tillval. 

En stark federation 
 
Saco växer – trendbrott för facken
Både Saco och TCO växte under 2024. Vid slutet av året hade Sacoförbunden totalt 970 000 med-
lemmar. Förbundens yrkesverksamma medlemmar blev fler för sextonde året i rad. Historiskt sett 
har Saco ökat nästan femtio gånger om sedan 1950, vilket är mångdubbelt mer än både TCO och 
LO. Det framgår av en studie som Anders Kjellberg, professor i sociologi vid Lunds universitet, har 
sammanställt. Han har samlat in medlemsstatistik från de tre fackliga centralorganisationerna. 

Ordföranderåd och totalförsvarskurs för Sacofederationen
Sacofederationen samlades till ordföranderåd vid fyra tillfällen under 2024. Ett av dessa arrang-
erades med hjälp av Försvarshögskolans Centrum för totalförsvar och samhällets säkerhet (FHS/
CTS) i form av en heldagsutbildning om totalförsvar och beredskap. Kursen, som hölls i maj, var 
specialdesignad för Saco och inbegrep även förberedelser på FHS kurswebb. 

Extra kongress och styrelsens arbete
I september hölls extra kongress där tre ledamöter från Sacos styrelse avgick efter att de slutat 
som ordförande för sina respektive förbund och två nya valdes in. Under extra kongressen än-
drades även Sacos stadgar och antalet styrelseledamöter återgick till det antal ledamöter som 
gällde före 2022. Styrelsen bestod således i början av året av ordförande och elva ledamöter samt 
Saco studentråds ordförande som är adjungerad ledamot. Efter extra kongressen ändrades antalet 
ledamöter till tio. 

Under året har elva styrelsemöten hållits samt två sammanträden per capsulam. 

Förberedelser inför Sacos kongress 2025
Under året inleddes planeringen inför den ordinarie kongress som Saco ska hålla i november 2025. 
Ett led i förberedelserna har varit att medarbetare från Sacokansliet besökt de 21 förbunden för 
att inhämta deras medskick och synpunkter, dels om Sacos kommande samhällspolitiska program, 
dels om kongressens demokratiska arbetsformer.
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Styrelseutbildning om federationen för förbunden
Arbetet har gått vidare med att informera förbunden om möjligheten för deras styrelser att avropa 
utbildning om federationen och att få medverkan av Sacos ordförande vid styrelsemöten. Under 
2024 hölls en sådan styrelseutbildning och ett flertal förbundsstyrelser fick ordförandebesök. Ett 
tiotal utbildningar och besök är inplanerade för 2025. 

Konsten att samspela med en förtroendevald styrelse
För att göra något bra ännu bättre och ännu tryggare – i det här fallet Sacokansliets samspel med 
Sacos styrelse – har Sacokansliet genomfört ett egenhändigt skräddarsytt utvecklingsprogram 
med olika aspekter av kansliets samverkan med styrelsen och processerna runt ett styrelsemöte 
som teman. Satsningen, som hade rubriken “Konsten att samspela med en förtroendevald styrelse”, 
inleddes 2023 och avslutades 2024. Förbunden har fått information om programmet för att om de 
så önskar kunna genomföra något liknande på hemmaplan.

Sveriges största mötesplats för val av eftergymnasial utbildning
Saco Studentmässor är Sveriges största mötesplats för val av eftergymnasial utbildning, där en 
tredjedel av landets avgångselever hittar fakta och inspiration. I november arrangerades mässan 
för 35:e året i rad med rekordmånga besökare i Stockholm och en fortsättning i Malmö en vecka 
senare – totalt över 30 000 besök! 

Saco.se
I början av 2024 lanserades den nya webbplatsen på saco.se och i samband med det även en 
uppdaterad grafisk profil. Saco har utbildat förbundens cirka 170 lokala redaktörer i webbpublic-
eringsverktyget samt tagit fram en skriftlig manual som stöd och hjälp till redaktörerna. Även alla 
”räknesnurror” på saco.se har fått ett uppdaterat utseende och flera av dem används nu på förbun-
dens egna webbplatser. 

Akademikerveckan
Åldersfixering och karriärvägval var temat för den första av 2024 års Akademikerveckor, då 
Sacoförbund samarbetar för att anordna föreläsningar och ge lokalt förtroendevalda ökade mö-
jligheter att synas på sina arbetsplatser. Den andra Akademikerveckan hade temat framtidens 
arbetsliv och fokuserade på den tekniska utvecklingen. Sacokansliet bidrog med administrativt stöd 
kring anmälningar och utskick samt marknadsföringsinsatser.  

Inspirationsforum
Sacos första inspirationsforum för federationen genomfördes våren 2024 och handlade om AI. 
Temat var ”Tekniken sätter agendan – även för facken”. Det blev ett uppskattat halvdagsevent med 
inspirerande föreläsningar, samtal och gruppdiskussioner om hur vi som fackliga organisationer kan 
förhålla oss i vår egen verksamhet till de nya möjligheter och utmaningar som AI innebär. Närmare 
60 personer inom förbunden deltog. 
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Ett starkt stöd för verksamheten 
Saco Lönesök 
Saco Lönesök har fortsatt att utvecklas. Funktionen bygger på löneuppgifter från över 370 000 ak-
ademiker och den används varje dag, kväll och även på nätterna av förbundens medlemmar – som 
inte sällan är ute i sista minuten inför ett lönesamtal.

Under hösten genomfördes ytterligare ett digitalt användarforum i Lönesök för lokala förtroende-
valda, där ca 80 personer deltog. Förutom genomgångar av Lönesök och dess olika funktioner, fick 
deltagarna ett mycket uppskattat pass om hur de som lönecoacher kan använda sig av verktyget 
för att ge god lönerådgivning åt medlemmarna.

Statistik och enkätverktyget
Under senhösten valde den nuvarande leverantören av Sacos enkätverktyg att säga upp avtalet, 
vilket även berörde förbunden som använder det både för löneenkäter och för andra undersökning-
ar bland medlemmarna. Upphandling påbörjades omgående och ny leverantör ska vara på plats i 
mars 2025.

Digitala tjänster för förtroendevalda
Genom att undersöka behov och omfattning har Sacos kansli under hösten stöttat medlemsförbund 
och förhandlingsorganisationer i en förstudie om digitala tjänster för förtroendevalda, dvs. doku-
menthantering, digital mötesyta, e-post och arkivering. Resultatet av förstudien finns nu för vidare 
beredning hos förbundens förhandlingschefer.

Federationsgemensamma ramavtal
Under året publicerades en egen sharepointsida för federationsgemensamma medlemsförmåner 
samt ramavtal inom rese- hotell- och konferens, rekrytering, bankavtal, säkerhetsföretag med 
mera. Avsikten är att underlätta för medarbetare på förbundens kanslier att hitta denna information. 
Framöver är tanken att sidan ska utvecklas och kompletteras med ytterligare material, så att Saco 
tillhandahåller en samlad och lättåtkomlig plats olika typer av information som kan vara till nytta för 
förbunden.

 

IT
Under 2024 genomförde Sacokansliet byte av IT-leverantör. I samband med bytet höjdes säker-
heten avsevärt, för att minimera risken för intrång i Sacos IT-miljöer.

Ekonomi och fastighet
I allt väsentligt följde ekonomin under 2024 budgeten för året. Banklånet på fastigheten har enligt 
plan lagts om efter upphandling, med bättre räntevillkor än tidigare. 

Vad som tillkommit jämfört med verksamhetsplanen 2024 är att det beslutades att lägga nytt tak 
på Sacos fastighet på Lilla Nygatan 14. Taket hade uppnått sin slutliga livslängd och i samband med 
bytet förbättrades takets säkerhet väsentligt och ett nytt kylaggregat installerades på taket. Dessu-
tom målades fasaden om. Renoveringen finansierades med egna medel. Ytterligare två hyresgäst-
kontrakt förlängdes under året och de tre avtalen sträcker sig nu till och med januari 2027, decem-
ber 2027 samt januari 2028. 
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Saco, Sveriges akademikers centralorganisation, är den 
samlande organisationen för Sveriges akademiker. Vi är 
en partipolitiskt obunden facklig centralorganisation. 
Sacos 21 självständiga förbund företräder yrkes- och 
examensgrupper från hela arbetsmarknaden, inklusive 
egenföretagare. Något som förenar våra medlemsförbund 
är akademisk utbildning, kunskap, kompetens och 
yrkesstolthet. Sacoförbunden samlar omkring 970 000 
akademiker och närmar sig miljonen. Som företrädare för 
Sveriges akademiker är det självklart för Saco att ständigt 
påverka kunskapsnivån i Sverige. Utbildning och forskning 
som ger kunskap är en investering för såväl samhället som 
individen och är en av de viktigaste faktorerna för tillväxt 
och utveckling av ett samhälle.


